
Kevad anno2000: 735 lõpetajal
Me ootame teid, tänane 
lõpetaja, siia tagasi, igas 
lahkumises on kurbus ja ma 
tahan oma pöördumise 
lõpetada kummardusega 
eelmise sajandi suurima 
eestlase loomingule, kes 
iseseisvat elu alustavatest 
noortest kirjutas nii:
" Algas töö, algas eluaegne töö, 
algas töö, millest pidi jätkuma 
isegi tulevastele põlvedele/7 
Ja hoolimata ränkraskest tööst, 
ei läinud ükski Vargamäe 
lahkuja mäest alla ilma 
kahetsust tundmata!

Rektor Andres Keevaliik



Cum laude lõpetajad 
juuni 2000

Oleg Afanasjev rahvam ajanduse õppesuund
Anton Andres ehituse õppesuund
E ve lyn  Bach ärijuh tim ise eriala
Maris Boltovski ärijuh tim ise eriala
Aaro Hazak rahvam ajanduse õppesuund
Karolina Jan sen  ärijuh tim ise eriala
Marikai Karilaid ärikorra lduse õppesuund
Kuido Kaskla rahvam ajanduse õppesuund
Jevgenia  Kulagina ärikorra lduse õppesuund
Risto K õ iva  arvuti- ja  süsteem itehnika õppesuund
Kati K õ rb e  Kaare  eh itustehnika õppesuund
A leksandr Kljubin in fo rm aatika õppesuund
Gerli Lage ärijuh tim ise eriala
Külle-Marianne Laidmäe ärijuh tim ise eriala
Andra Larin ärikorra lduse õppesuund
Laivi Laidroo ärikorra lduse õppesuund
Tatjana Leemet ärikorra lduse õppesuund
Mart Maiväli ärikorra lduse õppesuund
Merike Magnus ärijuh tim ise eriala
Tatjana Minzatova ärikorra lduse õppesuund
Jelena Nužnaja rahvam ajanduse õppesuund
Miguel Ortega ärijuh tim ise eriala
Parvo Parts ärijuh tim ise eriala
Tõnis Peljo too tearenduse õppesuund
Uuve Puhm ärijuh tim ise eriala
Artjom Putškov ärikorra lduse õppesuund
Katrin Rahu rahvam ajanduse õppesuund
Nikolai Retškin ärikorra lduse õppesuund
Kristiine Rebane ärijuh tim ise eriala
Tõnu Roosaar transpord itehn ika  õppesuund
Piret Roosim äe ärijuh tim ise eriala
Kersti Ruut ärijuh tim ise eriala
Silja Scheer ärikorra lduse õppesuund
Artur Sepp rahvam ajanduse õppesuund
Ivar S ikk  ärikorra lduse õppesuund
Merle Sild m aterja lide tehno loog ia  õppesuund
Kristi Soom ägi ärijuh tim ise eriala
Jelena Šaihhova ärikorra lduse õppesuund
Ilja Tšahhirov in fo rm aatika õppesuund
Katrin Tamme ärijuh tim ise  eriala
Anne Tupits ärijuh tim ise eriala
Maarika Vahtel ärijuh tim ise  eriala
L iis  Vijar ärikorra lduse õppesuund

Medal Mente et manu
Aleksandr Kljubin in fo rm aatika õppesuund

Kõigi lõpetajate nimekiri 
on eraldi kogumikus, 
mis ulatatakse igaühele 
koos diplomiga.

Uue rek tor i
Professor Andres Keevallik esimesest 
ehmatusest, töökoormusest ja loo
tustest, varblaseparvest ja  kaunitest 
kunstidest ning bceuf a /a tartare  'is t ja  
mountain bike 'ist.

100 päeva on kiirelt möödunud ja sisseelam isperiood  
seega läbi. Sügisel Teil praegust kordumatut tunnet 
enam ei ole. Üks põhjus, m iks “SU V E ekstrat” tegema 
hakkasime, oligi selle ajaloolise kordum atuse säilitamine 
trükisõnas.

Niisiis, mis on kõige teravamalt m eeles?

Ilmselt 15.märtsi hommik, mil avasin  rektori kab ineti ukse ja 
tajusin, et nüüd ei saa ma enam  kuhugi taganeda ja  siin on 
mu töökoht järgm iseks 5 aastaks. Järgnes uue meeskonna 
kokkupanek, sihtide täpsustam ine, he tkeolukorra üksikas
ja lik  fikseerim ine. Praegu võin ju lge lt lisada, et m eeskond on 
hea. Arvan, et hakkame endas kandm a tea tavat laadi uut 
mõtlemist ja  uut lähenem ist T ehn ikaü likoo li probleem idele -  
ennekõike selles, et me kõik se isam e kahe ja laga maa peal 
ja arvestame väga olulisel m ääral m eid üm britseva t reaal
sust. Eriti seda tegelikkust, mis on ülikoolis, sest ju s t seda 
saame meie siin kõigepealt muuta.

Lisaksin veel, et kui eelm ine juh tim isperiood  s isa ldas peami
selt kõrgeid fantaasia lende ja  kon tsepts ioon ide koostamist, 
siis meie oleme rohkem m aalähedased ning loodam e midagi 
ka ära teha.

Mis oli kõige üllatavam, mis ebam eeldivam ?

Kõige üllatavam alt m õjusid siiski m õned kappidest välja 
kukkunud luukered, m ille koristam ine jä i m inu hooleks. Võiks 
mainida ka m ajanduslikku korra lagedust, m ille  kohta oleks 
koguni õigem öelda m a ja n d u s lik  k a n a p im e d u s . M ajandus
analüüs oli s isuliselt väga p innapealne ja  kinnisvaraarendust 
praktiliselt ei eksisteerinud. Ü likooli e fektiivsusega ei te
geldud nagu kord ja  kohus.

Ega õppesüsteem ei rahulda m eid sam uti. Selle küsim usega 
olem e prorektoritega koos juba tõs ise lt tegelnud ja  loodan, et 
muutused tulevad.

Muid ebameeldivusi ma ta junud ei ole. Vastup id i, üldine suh
tum ine on heatahtlik, ju lgustav, m õistev. Palju toe ta takse ja 
loodetakse, et liigum e õiges suunas.

Pole eriline saladus, et Te ei olnud eelm ise rektori lem- 
mikkandidaattema mantlipärijana?

Seda on lugupeetud Olav Aarna ise korduvalt rõhutanud. Mina 
rahustan end teadmisega, et igal inimesel on õigus isiklikeks 
sümpaatiateks. Tegelikult m ängivad siin olulist rolli hoopis 
teised faktorid. Näiteks pean ma äärm iselt ebaeetiliseks 
olukorda, kus endine rektor, kuuludes ülikooli põhikirja kohaselt 
TTÜ nõukogu koosseisu, istub samal ajal konkureeriva 
eraülikooli rektori toolil. Saage m inust õigesti aru, mul pole aka
deemik Olav Aarna vastu m ingit vaenu, kuid olukorras, kus riigi 
haridusturul käib üpris armutu võitlus, pole konkurendi koht 
teise ülikooli strateegiat kujundavas nõukogus.



esimesed 100 päeva
Teil oli rektoriks kandideerim ise ajal kaks tõsist  
konkurenti. Millised on teie om avahelised suhted täna?

Minu arva tes väga head. M õlem ad professorid jä tkavad 
tööd dekaanidena. P ro f A ndres Õ pik on meil õppekom isjon i 
esim ees ja  tegutseb aktiivse lt õppeprotsessi tehnika kor
raldam isel. P ro f Leo M õtus on om al a lgatusel võtnud enda 
peale eriti täh tsa töö  —  doktoran tide  koolituse TTÜ s, v e 
dades vastava t in its iatiivgruppi.

On ka m itu punkti nende va lim isprogram m idest, m ida ma ta 
han rea liseerida, nä iteks prof Õ p iku lt loodusteaduskonna 
loom ise idee. Leian, et see on Tehn ikaü likoo lile  tõesti hea 
arengusuund.

Jätkates arenguplaanidega, kas muutused tulevad rän
gad?

Need m uutused ei tõsta m idagi ega kedagi pea peale, va id  
panevad hoopis ja lgade le . Eriti tudeng ite  suhtes. Kui m e 
olem e -  ja  me olem e! -  p rioriteediks seadnud hariduse kvali
teedi, siis tähendab see kahte asja: esiteks õppe jõud peavad 
väga hästi ja  veel parem in i õpetam a, ja  peavad harjum a sel
lega, et nende tegevust h indavad m itte a inu lt ü liõp ilased, 
vaid ka kolleegid ja  kõrgem ad ülem used.

Teine, m ida rõhutan, on üliõp ilase vastu tuse tõstm ine õppi
m ise ja  tu lem uste  ees. Kui ikka riik m aksab raha selleks, e t 
noort in im est koolitada, siis  tu leb  põh irõhk suunata ee lkõ ige 
õppim isele, m itte aga töö lkä im ise le  võ i m õnele m uule kõrva l
tegevusele. O lem e plaaninud karm istada õppim isting im usi 
kahel esim esel kursusel, m ille tu lem usena üliõp ilane peab 
teatava tuum ainete  kom plekti ting im uste ta  sooritam a ju s t 
esim estel aastatel.

Ü likooli se isukoha lt on see sam uti va ja lik  -  saam e ju  nii ju ba  
paari kursusega kätte s isu lised lõpeta jad, ven itam ata  kö it 
neli aastat. Säästam e ka m ajanduslikus m õttes, mis on 
kasulik nii riig ile kui ülikoolile.

Kui jätkata ülikooli efektiivsuse teemadel, s iis  pakume 
veel ühe delikaatse teema: kui bürokraatlikku maailma 
siseneb uus persoon (antud juhul uus rektor), s iis  m uu
tub õhkkond pehmelt väljendades närviliseks, et mitte 
öelda paaniliseks -  nüüd läheb koondam iseks.
Kas ülikooli efektiivusetaotlus puudutab meie suhteliselt 
laiaks paisutatud administratiivpoolt ka sellest aspektist?

Puudutab kindlasti. Eriti ha ldusaparaati. Pole m idag i parata, 
peam e m inem a ka koondam iste  teed. H a ldussüsteem  va jab 
teatavaid üm berkorra ldusi.

Millal s iis ...?

M uudatused ha ldussüsteem is peavad olem a teh tud tänavu
1. septem briks.

Kas Teieni on jõudnud kujundlik visioon, et meie armas 
kollektiiv tunneb end ajuti varblaseparvena, kes on 
lendu hirmutatud ega tea nüüd, kuhu maanduda -  kas 
senisele, teisele või mitte m ingisugusele  kohale?

Ei, seda ma ei ole küll kuu lnud! A ga juh tkonna vahetus kui 
loom ulik nähtus põhjustab küllap ka loom ulikke reageerin 
guid. Ma ei arva, et see on jus t ting im ata  hirm -  o len ta junud 
in im estega lävides pigem  lootust, et asjad paranevad ja  töö  
s im uleerim ise asem el seda ka tõe lise lt tegem a hakatakse.

Loodan, e t tõe lis i tööm ehi ka vää rilise lt tasustatakse. Muide, 
arusaam , et TTÜ s teen itakse  vähe, on külla ltki petlik. M ina ei 
o le see isik, kes kadestaks m õnda professorit, kes teenib m i
nust o lu lise lt rohkem . Võin nä itena öeida, et 40 000 kuupalk 
po le m eie ü likoo lis m itte haru ldane. Ja tu lles tagasi hirm unud 
varb las te  juu rde , siis püüan ma m itte käituda hiin laste kom 
bel, kes oma p lekk-kaan tega  nii kaua kolistasid , kuni lendu 
ehm ata tud  linnud surnu lt m aha kukkusid ...

K a s  Teil on rektorina ootamatuid kohustusi, mida 
parema meelega ei täidaks?

Ei ole aega  ofnud neid m ärgata. A ga  kohustus i kokku on roh
kem, kui oskasin arvata ! O len a lguses t peale lootnud 
m eeskonnatöö le  ja  püüdnud ka om a koo rm ust hoida in im 
likes p iirides. Juh tida  ei saa ilm a ko lleege ja  a lluvaid usa lda
m ata. U sa ldam atuse õhkkonnas head tööd ei teh ta .

K a s riigi suuruselt teine ülikool TTÜ jääb Tartu Ülikooli 
järel igavese ks te iseks?

M e pole võrre ldavad suurused! M eie o lem e esim ene ja  
ainus tehn ikaü likoo l ja  Tartu  Ü likoo l on Eesti esim ene aka
deem iline  ülikool. Jah, Tartu  Ü likoo l on suurem  ja  
auväärsem , aga TTÜ gi om a 82aastase  a ja looga kuu lub juba 
vanade tehn ikaü likoo lide  hulka. Soom es, Rootsis ja  mujal 
m aa ilm as on palju noori tehn ilise  ka llakuga ülikoo le, aga 
meil on ikkagi vää rikas m inevik selja taga.

S isu lise lt a rendam e meie Tartu Ü likoo liga  koos stra teegilis t 
partnerlust. Kui kaks ü likooli seavad enda le üh ise id sihte, 
siis  on koos neid kergem  üh ise lt ka saavutada. Selge lt 
sõnasta tud s tra teeg iline  partnerlus T artu  Ü likoo liga on T eh
nikaü likoo li arengu üks a lusta lasid .

Kuidas Teid rektoriam etisse asum isel riik tervitas?

Ü lim alt sõbralikult. A la tes presidend ist, kes saatis kohese lt 
terv ituse. V ahetu lt pä rast va lim is t sa in  kokku peam in is ter 
M art Laariga. Väga asja lik  ja  s isukas koh tum ine oli, kus vä l
jenda ti mõtet, e t tehn ikaharidust peab ha ridussfääris  õigesti 
väärtustam a. R iik  on too tm ise  te rava  va jaduse  enda jaoks 
õnneks teadvustanud ja  aru  saanud, e t ilma koo lita tud in
seneride ta  seda teha ei saa. M art Laar andis ka m õne lu
baduse, mida m a s iinkoha l ei tahaks  vee l ava likustada.

O len kohtunud m itm e m in istriga . E e lkõ ige ha ridusm in is ter 
Tõn is Lukasega, aga ka te e d e - ja  s idem in is te r To ivo  Jürgen
soni ja  keskkonnam in is te r Heiki K ran ich iga. M õni päev ta 
gasi ves tles im e  p ikem alt vä lism in is te r Toom as Hendrik 
Ilvesega. Koh tum iste  eesm ärk on teav itada  ühiskonda

U us re k to r: uus tuul puhub te ist moodi.



... esimesed 100 päeva
la iem alt TTÜ prob leem idest ja saada meile ka rohkem abi 
nende lahendam iseks, ka m ujalt maailmast.

Lisan, et olen jõudnud tõs is t ju ttu ajada ka Eesti tähtsam ate 
ettevõtete juh tidega  (A adu Luukas, Toom as Sõmera jm t), 
kellest enam ik on TTÜ  vilistlased. Väga head koostööd 
teem e edukalt a renenud Silm etiga, mida juhib T iit Vähi. Loo
dame sealt suurt abi om a teaduspotentsiaa li rakendam isele 
ja  selle tä iustam ise le. S ilm etil on suured võim alused inves
teerida tehnoloogiasse, m is pakub ju huvi ka TTÜle. Silm et 
on meie jaoks terve võ im aluste  impeerium !

Kokkuvõttes olen väga tänu lik  m eie vilistlastele, kes on tuge
valt meie arenguid suunanud praktilise garanteerituse poole. 
Et me ei teeks va les id  reform e, mis võivad meie juured 
m aast lahti tõm m ata.

V ilistlased (näiteks Toom as Luman) on osutanud reaalset abi 
ülikooli s ihtide sõnastam isel ja muide ka meeskonna komp
lekteerim isel. Näiteks ha ldusdirektor Peep Jonas on meile jus t 
vilistlaste soovitatud.

Kusjuures ta ei ole TTÜ vilistlane?!

Ei ole jah, aga ta on väga edukas keskm ise põlvkonna juht.

Me hakkame kõvasti ehitama ja remontima. Kas on 
teada juba midagi konkreetset?

Olem e otsustanud, e t in tensiivse le  ehitustegevusele peab 
eelnem a sügav analüüs. Seal peaks selguma, m illist kinnis
vara ja  m aad müüa, m illis t säilitada. Esialgne remon- 
disum m a on aga juba era ldatud -  14 miljonit.

Need on m inu kand ideerim ise ajal antud lubadused ja  need 
püüan täita.

Kas olete nõus, et ülikooli külastatavus välisdelegat
sioonide ja suursaadikute poolt 100 päeva jooksul on 
m ärkim isväärselt suur?

On küll ! Ja see on m eeld iv huvi m eie vastu, mille jä tkum ist 
me peam e igati soodustam a.

Milliseks on kujunenud Teie läbikäimine meediaga?

Arvan, et m eeld ivaks. M inu isiku kaudu on TTÜ tegevuse ja 
reform ide vastu olnud üllatavalt suur huvi. Dekaanina ma 
ajakirjanduse tu lipunktis  ei olnud, küll aga Ühispanga 
asepresidendina. Tahan veel lisada, et minu suhted Ühis
pangaga ei ole katkenud ja  ma pean seal omandatud koge
musi ja  tööd va ja likuks nii m ulle endale kui meie ülikoolile.

Kas tänavu suvel puhata jõuate?

Jah. Luban endale kolm nädalat, sest pikk valim iskam paania 
ja uue am etiga seonduv on mind parasjagu väsitanud. Pean 
aja maha võtm a kas või senitehtu korralikuks analüüsim iseks.

Kuidas hoiate end vorm is?

Ujun. Sõ idan V ä ä na -Jõe suu  üm bruskonnas m äg ija lg 
rattaga. Just pühapäeval läbisin 25 kilomeetrit. Sport pole 
mulle võõras. O m al ajal teg in seda üsna tugevalt.
Tarbin aega ja lt kaune id kunste. Tõsi, nende nom enklatuur 
on m inu jaoks  m ärksa la iem  kui vaid kirjandus ja  teater...

On sosistatud, et olete gurmaan. Teie lemmiktoit?

Te pole ilm se lt kuu lnud, e t m a arm astan ka ise süüa va lm is
tada? Kui aega on, teen heade sõprade auks seda hea

meelega. Minu “firm aroad” on b o e u f ä la tartare  ja küüslau
guga pikitud loomafilee.

Kui minna küsim usega kollaseks, s iis  olete lahutatud 
mees parimais aastais. Teil on kaks täiskasvanud tütart. 
Olete ka vanaisa, kuid...?

Ma arvan, et kõiki kaarte pole ta rk  avada. Ei saa salata, et 
tunnetan teravdatud huvi om a is ik liku elu vastu, kuid uskuge, 
see pole 100 päeva teema. Varem  või h iljem  näete-kuulete 
ka seda, mida küsida tahtsite.

Teie valitsemise 100 päeva täituvad 22. juunil. Ju st  
Võidupüha ja meie endise rektori Boris Tamm e väärika 
juubeli eelõhtul. Kas nendel kokkusattum istel on Teile 
ka mingisugune mõju?

Arvan, et positiivne! Nendel kolm el soodsa l kokkulangevusel 
on kindlasti suur mõju mitte a inu lt m inu, vaid kogu Tehni
kaülikooli edaspidisele tööle.

Rektori “vaibal käisid”

U rm i Reinde ja  O lavi Pihlam ägi

Fotod Meida Jalast.

Rektori argipäev: teleintervjuu O laf Suuderile Kanal 2.

Üks tuhandetest käesurumistest: telekommunikatsiooni 
üliõpilane ja Ericssoni stipendiaat Ingm ar Nurm iste.



Kui akadeemik Boris Tamm sai 50, 
toimus TPI aidas akadeemiline loeng, 
millele järgnes suur pidu Glehni lossis.

Kui BT sai 60, oli ta peidus USA 
arvutipealinnas Seattle’s.

Boris Tamme 70. sünnipäeva 
saabumise märkis 
Tallinna Tehnikaülikool, 
mille rektor ta aastail 1976-1990 oli,
13. juun il peahoone fuajees 
avatudjuubelinäitusega.

22. juunil peab juubilar Küberneetika 
Majas teadusliku loengu 
teemal “Türannia m udelid”.

B T on sündinud  
Võidupühal -  23. juunil.

Need, kes pole Boris Tamme aastaid 
näinud, ei pane taaskohtumisel nagu 
tähelegi, et ühest juubelist on saanud 
juba uus.

Tõtlik samm ja konkreetsust rõhu
tav kindel (peaaegu käskiv) kõnema
neer, mille muudavad inimlikuks 
ootamatud pöörded ja zhestid. Ja 
need, kes loodavad, et äkki on tema 
mälust vanuse kasvades midagi olu
list kadunud, peavad pettuma. 
Kunagisest imelapsest, kellele 
loodeti loorbereid pianistina, sai 
küberneetik. Mees, kes ühel ajal oli 
selle ala maailmaorganisatsiooni 
president. Tiitlitest tal puudu ei tule, 
kuid tänapäeva ilmestavad lisaks 
tööle ka isa ja mitmekordse vanaisa 
rollid.

Juubelipuhune intervjuu 

spetsiaalselt 

ajalehele 

TEHNIKAÜLIKOOL

Pea veerand sajandit tagasi pakuti 
Teile TPI (TTÜ) rektori kohta. 
Kuulu järgi ei võtnud Te seda kohe 
vastu.

Seda küll. Pakkumise olin sunnitud 
vastu võtma alles kolmandal korral. 
Siis oleks keeldumine mulle liiga kal
liks läinud.

Ja oma masendust ei suutnud Te siin 
majas veel tükk aega varjata.

Ei suutnud jah . K asvasin ju  K über
neetika Instituudiga tema loomisest 
saadik kokku. Olin direktor asutuses, 
kus töötas alla 200 inimese. Koos aka
deemik Nikolai Alumäega lõime selle 
kollektiivi. Tundsin igaühte ja  teadsin 
täpselt, mida nad teevad.

TPIga oli tol ajal seotud 13 000 ini
mest. Erinevad suurused —  ei olnud ju  
põhjust rõõmustada! Muuseas, mu palk 
ei tõusnud rublatki. (Tõstab sõrme) 
Kuigi ühel hetkel olin TPI rektorina 
üks kolmest ENSVs kõige kõrgemalt 
tasustatud juhist. Aga olgu siingi üks 
lüüriline kõrvalepõige aastatesse, mil 
olin TPI rektoritoolilt lahkunud ja  
töötasin Saksamaal külalisprofes
sorina. Siis oli m inu palk 100 (loe: 
sada) korda suurem TPI rektori omast. 
(Küsijad paluvad numbrit korrata). 
Kuid see on asja üks pool.

Mind on elus sageli aidanud üks tead
mine -  kui sa pead midagi tegema, mis 
sulle ei meeldi, siis sõltumata sellest, 
kas see on vastumeelne või mitte, pead 
sa asja endale meeldivaks tegema. Siis

saab tulemuse. Vastasel korral vead 
teisi lihtsalt alt.

Olete loomult väljakutsete vas
tuvõtja?

V aat... ei ole kunagi mõelnud! (Laiu
tab käsi) See on üks muutuv funktsioon 
inimese elus! 20selt sa oled, 30 aasta
selt ka, aga 70aastaselt? ... Oled ehk et
tevaatlikum. Aga ei ütleks, et ma ka 
praegu ei võtaks m ingit väljakutset 
vastu! Kuni tervis lubab, on mulle 
iseloomulik olla küllalt aktiivne.

Olete pikka aega olnud tipptaseme 
juht. Ons väsitav?

(Hetkegi kõhklemata) On küll. Ma ei 
taha nüüd kedagi solvata, aga vähemalt 
stagnaaja lõpus kehtis täpselt üks ütlus: 
peale rektoriameti oli ainult üks veel 
vastikum amet -  linnapea oma.

Sest rektorina pidid sa tegelema abso
luutselt kõigega, alates teadusest ja  
lõpetades purjutavate tudengitega. 
Kõik need ühiselamud ja  ideloogilised 
pahandused ja  vastutus ja .. .  Ega ei 
küsitud ju  midagi, tuldi aga kohe nuia
ga. (Käsi tõmbub rusikasse) Ja see oli 
hoopis midagi muud, kui töö teadus
asutuse juhina.

Kui m a istun ühe teadustöö taga 8 või 
10 või 12 tundi, siis see ei tapa. Dokto
ritöö, m illele oli tollel ajal kombeks ku
lutada kümme aastat, tegin valmis 10 
kuuga. Tuleb lihtsalt sundida ennast 
ühele eesmärgile kontsentreeruma.

Kõige rohkem mõjub negatiivselt igal 
hetkel ümberlülitumine. Ja lülitud 
mitte kord või kaks tunnis. Just see 
ongi juhi ametis väsitavaim.

Ega Te ei taha ometi öelda, et kõik 
need aastad TPIs ainult piinlesite!?



Oh, ei! Ega ma ju  päris tundmatusse 
kohta ka ei tulnud. Olin siin õppinud, 
siin töötanud. 1957ndal läksin TPIst as
pirantuuri ja  tulin 1976. aastal tagasi. 
19 aastat olin ära. Muuseas, vahepeal 
olin kohakaasluse alusel ka õppejõud. 
Lugesin energeetikutele automaatikat 
ja  arvutustehnika algaluseid ning teoo
riaid.

Mul oli siin ju  häid kolleege —  Hanno 
Sillamaa, kes mind varem õpetas, hil
jem  organiseeris automaatika teadus
konna. Temaga on mul olnud pidevad 
kontaktid. Aga ka Väljamäe ja  Ross, 
Tapupere, Einer.

60ndatel aga ülikool plahvatuslikult 
muutus, kolis Koplist Mustamäele, ja  
ühiselamutega polnud mul hoopiski 
mingit pistmist. Nii et kõik oli võrd
lemisi uus ja  harjumine võttis tõesti 
hulga aega. No aasta küll!

Loodan vähemalt, et mul jalad taignas 
ei olnud ja  minu oskamatuse või igno
rantsuse tõttu siin midagi tegemata ei 
jäänud. Käima ta igatahes läks.

Kas teile ei tundu sümptomaatiline, 
et kuni Teie rektoriks saite, olid 
varasemad TPI rektorid peaas
jalikult keemikud, Teie tulite auto- 
maatikuna, ning see liin on nüüd 
jätkunud ja läheb edasi?

Ega see mind ei üllata! Siis, kui olid 
keemikud, ei olnud veel automaa- 
tikuid. Ja keemikud polnud vale valik 
—  keemiaprotsessides tuleb ju  jagada, 
missugused on algandmed, missugused 
algoritmid, kuidas protsessid käivad, 
missugune on siht ja  kuhu peab välja 
jõudma. Jõuamegi tagasiside ja  juhti
misprotsessideni ...

Olen täiesti kindel, et minu eelkäija, lu
gupeetud Agu Aama mõtles enam
vähem samades kategooriates, olles 
keemiliste protsesside asjatundja.

Või võtame need ülikoolid, kus õpeta
takse füüsikat, seal on rektoriks sageli 
füüsik. Nendega on sama lugu -  füüsi
kalised protsessid on samuti tõsised as
jad! Nendel inimestel on ju  hästi teada 
lihtne tõde: elu on osaliselt juhitav 
protsess. Kui palju ja  mil määral ja  kust 
saadik, on juba tarkuse ja  kogemuse 
küsimus.

Hr Tamm, aga inimesi ei saa juhtida 
nagu keemilisi või füüsikalisi prot
sesse või nagu mudeleid! (Hüüatab 
solvunult naiskorrespondent)

Ega ma nii naiivne kah ei ole. (Naera
tab kavalalt) Kui ma oma kandidaa
ditööd oleks edasi arendanud, siis oleks 
minu nimi niisama salajaseks muu
tunud nagu akadeemik Sergei Korol- 
jovi oma. Minu juhendaja arvutas 
Gagarini lennu trajektoorid. Ja mina ar
vutasin teised.

(Imestus küsijate nägudel on ilmne)

Te pole seda varem kuulnud? Ja polegi 
vaja. Kui ma oleksin oma valiku teinud 
teisiti, ei teaks mind täna keegi. Olek
sin olnud üks paljudest salastatud tead
lastest. Omal ajal ju  ainult sosistati 
Koroljovi nime.

On Teid jäänud miski vaevama, mis 
TPIs omal ajal tegemata jäi?

(Pärast pikemat pausi)

Mõnede asjade läbisurumisega oli mui
dugi raskusi. Aga üldiselt tulid juhtper- 
soonid minuga kaasa ja  õnneks mitte 
ainult siin Eestis, vaid ka Moskvas. Ar
vutustehnika oli meil tolle aja kohta 
parimaid NSV Liidus. Ja ega ma se
dagi, et TPI oli NLiidu juhtivaid üli
koole, taha tagasihoidlikkusest unus
tada. Ega's TPI 50.aastapäevgi oma 
suure ehitusprogrammiga asjatu olnud, 
kuigi teadsime tookord ülimalt hästi, et 
see pole see päris õige ajalugu.Aga 
eesmärk pühendas abinõu ja  selleks sai 
olla vaid maagiline 50. ( Veel pisike 
paus, mida täitsid kolme inimese 
mälestused seoses selle suurüritusega)

Mis Teid enim häirib meie tänases 
elus?

Meie praegune riik ei oska kasutada 
eesti vaimset potentsiaali. (Lööb käega 
vastu lauda) Me oleme kõik liiga 
kiiresti erastanud vaid selleks, et meid 
veel kõvemini (läänes) kiidetaks. Aga 
me oleme teinud erastamisel väga 
suure vea -  mitte üheski lepingus ei ole 
kirjas, et firma toodangu moderniseeri
misel tuleb kasutada eesti know- 
how'd, meie oma oskusteavet! Eesti 
spetsialistid teevad hoopis paremaid 
asju, kui sealtpoolt meile peale surutakse.

Läbi elu on olnud minu needuseks isik
lik arvamus, mida raevukalt kaitsen. Ja 
surun läbi ka. Olen ebameeldiv isik 
neile, kes ei oska argumenteeritult 
väidelda. Ma ei ole hea partner neile, 
kes siledal pinnal vaid mullikesi ajavad.

(Diktofoni lint sai otsa!)

BT rääkis veel sellest, et vormishoid- 
miseks käib ta igal nädalal ujumas, et 
katkus maakodus Käsmus karusmar- 
japõõsaid, nii et käsivarred veritsesid, 
et igast suurest linnast, kus ta elus on 
käinud, on ta ostnud ühe lusika ja  neid 
on kokku 148, et tema kunagine alluv 
Endel Lippmaa on üks igavene allu
matu tüüp ja  nagu näha, ei allu ta ka 
Eesti Vabariigile.

USA asemel eelistab B T vaieldamatult 
Euroopat ja  kui ta ei saaks mingil põh
jusel Eestis elada, tuleks kõne alla võib 
olla Saksamaa, Norra või Inglismaa.

Kõige parem on siiski, et Boris 
Tamm on Eestis. Meil siin, täna ja 
soovigem, et veel... kaua.

Kü sim as käisid
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kaks pead akadeem iku  vastas

Võtame need agressod raamatupidami
sele ja ascendad piirivalvele -  need ru
malused näitavad, et võim ja know-how ei 
ole ühtede ja samade inimeste käes.



Maailma ülikoolid liiguvad 
akadeemilise kapitalismi suunas
Prorektor Jüri Tanner uuris Barcelona konverentsil 

ülikoolide strateegilist arengut ja juhtimist

Rahvusvaheline konverents 
ülikoolide strateegilise ja 
tegevjuhtimise teemadel 
peeti Barcelonas 4.-6. juunini. 
Eestit esindas seal 
TTÜ prorektor Jüri Tanner.

Korraldaja oli Euroopa ülikoole uuriv 
ühing EAIR , mis on välja kasvanud  
USA s alguse saanud esialgsest sa 
m alaadsest ü lem aailm sest ühingust. 
J. T an n e r märkis, et korraldajad kut
suvad end m eelsam ini hoopis kõla
vam a nim ega European High 
Education Society, s.o Euroopa  
kõrghariduse arengutrende ja  juhti
mist uuriv ühing. Tegem ist on teo 
reetikute ja  uurijatega selles 
valdkonnas. Teoreetilisel seminaril 
esitati uurim istööde ja  analüüside  
kokkuvõtteid.

Teiseks  korraldajaks oli B arcelona  
Tehnikaülikoolis asutatud  
U N E S C O  õppetool.

Varem  on Jüri T an ner sam a organi
satsiooni konverentse külastanud  
Inglismaal W arwickis 1998 ja  Rootsis 
Lundis 1999. J. Tan ner on EA IR - 
ühingu personaalliige, olles selles 
ainus esindaja Eestist.

N end el konverentsidel sa ab  tea d a , 
kuhu ülikoolid m aa ilm a  eri paigus  
aren evad  ning milliseid strateegilisi 
suundum isi o m a uurim ustes k a v a n 
davad.

J. T an neri h innangul on meie üli
kool selles kontekstis “üsna õi
gel teeotsal”. Põhisuund on 
ülikoolide ettevõtlikkuse suuren
damine ehk innovaatilise 
protsessi tee.

Ettevõtliku ülikooli tunnused on üli
kooli kui innovaatilise ettevõtte käitu
mine rahvusvahelise konkurentsi 
maastikul. Meil on ju piirid lahti ja  
konkurents on ülem aailm ne. Ülikoo
lid osalevad selles protseesis glo
baalselt.

S ed a  es iteks . T e is e k s  —  ülikoolid  
ei ole riikides a insad  h arid us- ja  
tea d u s te en u se  pakku jad. P e a le  on 
tulnud ka te istsuguseid  o rg an isat
sioone, kes o su tavad  kõikvõi
m alikku tea b e tee n u s t ja  tä ien d 
koolitust. S isuliselt on tegem ist 
eraõ iguslike e ttevõ te teg a .

Muutumas on ka ülikoolide 
juhtimine ja planeerimine.
Uued juhid peavad suutma 
kavandada arengut 
ja planeerida erinevaid 
dünaamilisi strateegiaid.

“Ülikooli juhtim ine muutub üha en am  
sarnaseks ettevõtte juhtim isega,” 
nendib J. Tanner. Strateegilist 
planeerim ist ei vii läbi suured dem ok
raatlikul teel valitud kogud, vaid seda  
teevad suhteliselt väikesed profes
sionaalidest koosnevad grupid.

“A kadeem ilis t vabad us t ei võta  
keegi ä ra ,” lohutab T a n n e r. “Ja d e
m okraatia  ei kao ülikoolist kuhugi."

Suundum usega ettevõtlikkuse suu
nas suureneb muidugi isikuvastutus, 
mis on ainujuhtimise puhul loomulik.

Võib  kohe küsida, kas ülikoolist 
saabki kohe e ttevõ te?  J.Tanneri 
sõnul selles küsim uses a k a d e e m i
list üksm eelt veel ei o le. Ä riteg e
vuse põh im äära ja  on tu lem u s
likkus, m ida h inn atakse kasum i alu 

sel. Ülikooli eg a  teadu sasu tu s i nii 
lihtsalt h innata ei saa. P üütakse  
välja  tö ö tada v ä g a  m itm esuguseid  
h in d am issü s teem e , kuid n eed  kan 
n atavad  sub jektiivsuse all. P uhast 
tu lem usjuhtim ist akadeem ilis tes  
ringkondades ei o le tänasen i veel 
kusagil. J. T an n eri kinnitusel aga  
paratam atu lt se lles suunas liigu
takse. E ttevõtluskultuur on siiski 
juba s isen em as ülikoolidesse jt a k a 
d e e m ilis te s s e  o rg a n is a ts io o - n i- 
desse. S e e  on o m aette  loom ingu
line protsess, sest tegem ist on ju  
loovate ja  tundlike isiksustega, kelle 
loom inguvabadust ei tohi mingil 
juhul piirata. Kuid akadeemiline 
vabadus ei saa olla absoluutne

Tõusis  ka küsim us ü liõpilase osast. 
Nenditi, e t üliõpilase põhirolliks 
oli, on ja jääb õppimine. Seda ei 
saa millegi muuga asendada ja 
üliõpilast ei tohi põhitegevusest 
ka kõrvale viia.

“Arvan, et tänane üliõpilase jagam ine  
töö ja  õppimise vahel edaspidi ilmsesti 
kaob,” märkis J. Tanner. “Üliõpilane 
peab jõudma kontsentreerumiseni kas 
või lühikeseks ajaks, et saada kätte 
teatud tase. Edasi algab lõputu 
eluaegne õppimine.”

Kuskil ei o le öe ldu d , et igal m aal 
p eab  ülikool o le m a . T ä n a p ä e v a l on 
kõik m uudki võ im alu sed  hariduse  
o m an d am is eks  ja  e n e s e tä ie n 
duseks. Ü likool võib as u d a  teises  
riigis, te ise l kontinendil või arvutis. 
N õ rg em ad  ülikoolid ei su u da siin 
trend iga ka as a  m inna, ü le jäänud  
p eavad  ag a  kõvasti p ingutam a. 
Eduni jõ u a v a d  n eed , kes on suut
nud end  s tra teeg ilise lt täpsem in i 
m ä äratled a .

K ü sis O lavi Pihlam ägi 
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Riigivarade erastamine on käivitanud turuma
janduslikud mehhanismid Eestis, kuid enamikul 
riigi kodanikest (Eesti kapitalil) pole olnud või
malik müüdud vara soetada, omanikuks saada 
ja osaleda Eesti arengus. Kavandatud on uus 
erastamisetapp, mis võib pöördumatult 
ohustada Eesti majandust, kui see ei toetu 
kehtivale seadusandlusele, majanduslikule ana
lüüsile ja teaduslikule põhjendatusele. Eesti 
Rahvusliku Arengu ja Koostöö Instituudi ümber 
koondunud teadlaskollektiiv on pikemat aega 
ühiskondlikus korras, isiklike majanduslike hu
vide ja poliitiliste eelistusteta tegelnud Eesti 
arengufaktorite (majandus, kultuur, julgeolek jt) 
uurimise ja toimega. Instituut tunneb muret, et 
praeguste tendentside jätkumisel loobub riik 
kergekäeliselt väärtustest, mis on loonud 
varasemad põlvkonnad, muutes järgmised vaid 
teenindajateks, paremal juhul ametnikeks.

29. mai ümarlauanõupidamise temaatika käsit
les infrastruktuuri (raudteed, .sadamad), ener
geetika ja AS Eesti Põlevkivi erastamiskavu. 
Ettekandjateks olid vastava eriala teadlased ja 
spetsialistid. Kokku võttis nõupidamisest osa 24 
spetsialisti, kes esindasid 17 asutust, ettevõtet 
ja väljaannet. Kujunenud põhiseisukohad otsus
tati esitada Presidendile, Riigikogule, Valit
susele ja üldsusele.

1. Infrastruktuuri, raudteede, sadamate ja ener
geetika erastamiskavad on koostatud valitse
vate erakondade poliitiliste otsuste alusel. 
Puuduvad vajalik majanduslik põhjendatus ja 
seadusandlikud alused, kavade koostamisest on 
kõrvale jäetud Eesti teadlaskond. Eesti per
spektiivsele arengule ja julgeolekule põhjustab 
see olulisi riske ning erastamise vajadus ja 
eesmärgid on enamikule rahvast arusaamatu.

2. Mereline asend ja sadamad on Eesti üheks 
oluliseks rahvuslikuks rikkuseks ja sadamate 
(välja arvatud väikesadamad) erastamine on 
vastuolus Eesti pikaajaliste strateegiliste (ma
janduslikud, sotsiaalsed, keskkonnaalased, riigi
kaitselised) huvidega. Sadamate erastamist 
pole otstarbekas tõstatada enne, kui pole 
koostatud Eesti sadamate kui logistilise süs
teemi osa arengukava.

3. AS Eesti Raudtee erastamine (analoogselt 
Edelaraudtee erastamisega) oleks osa väljare- 
bimine tervikust. Enam kui sajandi jooksul raja
tud raudtee on Eesti regionaalse arengu 
seisukohalt otstarbekohane monopoolne trans
pordisüsteem, mis viimasel aastakümnel on ku
junenud oluliseks transiidiarteriks (kuni 20% 
SKP-st). Analoogselt teiste Balti- ja Põhja
maadega on otstarbekas säilitada raudteed 
lähema 5-10 aasta jooksul riigi omandis. Nimeta
tud perioodil selguvad tõenäoliselt arengud nii Eu
roopas kui Venemaal. Lähemal viiel aastal ei 
vajata raudteede arendamiseks ka suuri inves
teeringuid, kuivõrd Narva—Tallinn trass on vasta
vuses peamiste transiidipartnerite võimalustele ja

R a h v u s l ik u  A r e n g u  ja  
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nende ületamine ei annaks erilisi tulemusi. Väga 
oluline on raudteetranspordi ökoloogilisus ja raud
teede kui tervikliku süsteemi säilitamine. Seoses 
Kesk-Euroopa automagistraalide ummistumisega 
kujunevad raudteed ja sadamad tulevikus oluliseks 
lüliks lääne-idasuunalise transiidi arengus. Suure
nevad Paldiski sadama osakaal ning Paldiski raud
teelõigu ja Tallinna ümbersõidu rekonstrueerimise 
tähtsus. Raudtee alune maa ja infrastruktuur 
peaksid tingimusteta jääma riigile. Operee
rimine pole küll riigi funktsioon, kuid ka see eras
tamisetapp tuleks korraldada arukalt — vastasel 
korral ei võtaks ka välispartnerid meid tõsiselt. 
Praegu kavandatud erastamisprotsess pole kae
tud vajaliku seadusandlusega, raudteeseaduse te
gelikuks rakendamiseks puudub rohkem kui 
kümme rakendusakti. Seega oleks erastamisprot
sessi jätkamise eelduseks seadusandliku tege
vuse intensiivistamine. Otstarbekas oleks leida 
juhtimisvorm AS Eesti Raudtee ja Tallinna Sa
dama huvide ühitamiseks Eesti riigi oman
duses.

4. Energeetika, mis valdavas osas toetub meie 
oma kütuse ressursile (põlevkivi) on igale riigile 
majandusliku ja poliitilise sõltumatuse kõige 
tähtsamaks tagatiseks. Eesti põlevkivitööstuse 
ligi sajandipikkused kogemused on väärtus 
omaette. Ilmselt on see võõrfirmade eras- 
tamishuvi üheks tõenäolisemaks põhjuseks. 
Põlevkiviressurss paikneb ligi 3000 ruutkilo
meetrisel alal ja selle aktiivsete varude rat
sionaalse! ning majanduslikult põhjendatud 
kasutamisel võib seda jätkuda energia toot
miseks kaugelt üle poole sajandi. Eesti põlevkivi 
on meie ühine loodusvara ning AS Eesti Põlevkivi 
halduses on seda hinnanguliselt üle 50 miljardi 
EEK  väärtuses. Lubamatu on üldrahvalike va
rudega ebaperemehelik ümberkäimine, nagu see 
on toimunud Sompa ja Tammiku kaevanduste 
uputamisel, kus on jäänud kasutamata mituküm
mend miljonit tonni kvaliteetset põlevkivi. Sama 
saatus võib tabada ka Ahtme kaevandust. Vasta
valt Riigikogu poolt kinnitatud kütuse- ja energia
majanduse pikaajalisele riiklikule arengukavale 
tulnuks käitada kaevandusi nende ressursi 
lõpuni. Kas on tehtud majanduslik analüüs res
sursi uputamiseks? Eriti suure riskiga on Eesti 
Põlevkivi AS 51% aktsiate erastamisotsus 
Narva Elektrijaamade AS-le, kusjuures pole 
teada nimetatud ettevõtte erastaja. Antud olukor
ras peab riik tagama kõigile põlevkivikasutajatele 
(energiatootjad, põlevkiviõli tootjad, keemiatööstus, 
tsemenditööstus jt) kõige optimaalsemad ja teadus
likult põhjendatud arenguvõimalused. Selleks

vajalikku analüüsi pole seni tehtud. Seega süveneb 
vastuolu Eesti Põhiseaduse § 5 ja säästva arengu 
seaduse vahe! veelgi.

Loetletud probleemid püstitasid ümarlauanõupi- 
damisest osavõtjad ja need edastatakse Presi
dendile, Riigikogule, Valitsusele ja vabariigi 
üldsusele selleks, et leida Eesti arengule opti
maalsed lahendid. Samas ei näe ümarlaud Eesti 
energiasektori arengut ainult põlevkivi baasil, 
mille osatähtsus primaarenergia bilansis 10-15 
aasta pärast võib väheneda alla 50%. On vaja 
välja töötada taastuvate energiaallikate majan
duslikult põhjendatud rakendamise riiklik tege
vuskava. Olulist tähelepanu tuleb pöörata puidu 
osakaalu suurendamisele. See võimaldab 
põlevkivivarusid säilitada ajani, kui lahenda
takse alternatiivsete energiaallikate probleem.

5. Energeetika erastamiskavad tuleb põhjalikult 
läbi vaadata, kaasates nende koostamisel ja 
analüüsil eesti tunnustatud energeetikaeksperte 
ja teaduskollektiive ning mitte piirduda poliitikute 
ja ärimeeste tehtud pinnapealsete otsustega. 
Eesti riigi teaduspotentsiaal on eelpool nimeta
tud valdkonnas piisavalt autoriteetne ja arvesta
des meie teadlaste väga tagasihoidlikke palku ei 
oleks see riigieelarvele eriline lisakoormus. Aeg, 
mis kulub analüüside tegemiseks tasub end mit
mekordselt ära, sest arukast läbipaistvast tege
vusest võidaksid eeskätt eesti rahva 
perspektiivsed huvid. Oluliselt väheneksid kii
rustavast erastamisest tingitud poliitilised, sot
siaalsed, majanduslikud, julgeoiekulised ja 
keskkonnakaitselised riskid.

6. Ümarlaud teeb järgmised konkreetsed ette
panekud:

• Põlevkivikaevanduste erastamisel tuleb ta
gada kõigile põlevkivi kasutajatele (energia
tootmine, õlitööstus, keemiatööstus, 
tsemenditööstus jne) võrdsed aren- 
gutingimused.

• Kõigile energiatootjate^ ja tarbijatele tuleb 
luua võrdsed tingimused loomiseks elektritu
rul, milleks tuleb elektripõhivõrk eraldada 
tootmisest ja jaotamisest ning säilitada riigi 
100% omanduses.

• Valitsus on alustanud ametlikke läbirääkimisi 
Kanada firmaga “Suncor* uue põlevkivi
töötlemise tehase rajamiseks. Olukorras, kus 
ei ole tõestatud väljapakutudtehnoloogia ra
kendatavus Eesti põlevkivi töötlemiseks, vas
tuseta on küsimused keskkonnaohtlikkuse 
kohta, eriti ülitoksiliste ja vähkitekitavate
kloororgaaniliste ühendite tekkevõimaluste 
osas, oleks soovitatav esmalt läbi viia va
jalikud uurimis- ja katsetööd ja alles seejärel 
asuda eelpool nimetatud projekti osas
läbirääkimistesse valitsuse tasandil.

• Uute energiatootmisvõimsuste rajamisel tu
leb silmas pidada hajutamise vajadust ning



Uued dekaanid
kasutada selleks eeskätt taastuvaid ener
giaallikaid, samuti soojuse ja elektri koos- 
tootmise printsiipi.

•  Tuleb arendada rahvusvahelist elektrikau- 
bandust, pidades läbirääkimisi kõigi Balti 
ringi partneritega (kaasa arvatud Venemaa), 
et välja töötada kõiki pooli rahuldavad tu- 
rutingimused.

•  Praegusel ajahetkel on energiasektori üm- 
berstruktueerimisel sotsiaalsed aspektid olu
lisemad äriringkondade kasumisoovist. Riik 
kui erastamise läbiviija peab tagama kõigi 
aspektide igakülgse ja optimaalse arves
tamise kõige optimaalma lahendi.

Ümarlauanõupidamisest osavõtnute nimel

A R N O LD  RÜÜTEL
emeriitprofessor, 

Rahvusliku Arengu ja Koostöö 
Instituudi (RAKI) d irekto r

M IH H A IL  B R O N STEIN
akadeemik

A N T O  KAUKAS
akadeemik,

T T Ü  Geoloogia Instituudi d irektor

JÜRI K A N N
professor,

T T Ü  Keemiainstituudi d irektor

H E IN O  LU IK
doktor, 

RAKI teadussekretär

VALJO M ASSO
bioloogiadoktor, 

RAKI teadusnõukogu liige

M AR T MERE
logistikaekspert, 

RAKI teadusnõukogu liige

HEiNER RAAG
mäeinsener, 

RAKI asedirektor

V IIVE  ROSENBERG
doktor,

RAKI teadusnõukogu liige

ÜLO  RUDI
doktor,

T T Ü  Energeetika Instituudi d irektor

JÜRI SO ONE
doktor,

T T Ü  Põlevkiviinstituudi d irektor

LEO T O R N
mäeinsener, 

RAKI teadusnõukogu liige

Otsus on 13.juunil saadetud e-postiga 23 Eesti 
ajakirjandusväljaandele, sh Tehnikaülikoolile.

Professor Oleu Liik 
energeetikateaduskond

12. ju u n il v a lit i e n e rg e e tik a te a d u s - 
konna dekaan iks  kõ rg ep ing e teh n ika  
p ro fe s s o r O lev Liik.

S ü n d in u d  1957. aastal Ta llinnas. 
Lõ pe ta nu d  k iitusega  1980. aastal T a l
linna P o lü teh n ilise  In s titu u d i e le k tr i
insenerina . T ehn ika kand id aa d i kraad 
1988. A as tas t 1980 tö ö ta n u d  TPI/TTÜ 
e le k tr isü s te e m id e  ka te ed ris /e lek tro - 
energee tika  in s titu u d is , k õ rg e p in 
ge tehn ika  õ p p e to o li p ro fe sso r 1999. 
T ä ie nd anu d  ja  tö ö ta n u d  kü la lis- 
tea d u rin a  R oots is , Taan is, Norras, 
USAs, P ran tsusm aa l.

T e o re e tilin e  u u r im is tö ö  p õ h irõ h k  on 
energee tika  p ikaa ja lise  a rengu  o p t i
m e e rim ise l, e le k tr iv õ rk u d e  teh n ilise l 
a re ng u l, en e rg ia p o liit ika  n ing e n e r
geetika , m a janduse  ja keskkonna 
seoste u u rim ise l. Tem a rakendus lik  
u u rim is tö ö  on suuna tud  en e rg iasü s 
tee m i ja e lek trijaam ade  ta litlu se  o p t i
m aa lse le  p lan ee rim ise le  n ing ana
lüüs i m a te m a a tilis te  m ud e lite  n ing  
vas tava te  a rv u tip ro g ra m m id e  v ä l
ja tö ö tam ise le .

Lisaks p õ h itö ö le  on ta Eesti In
sen eride  L iidu ju ha tu se  liige , Eesti 
E lek troenergee tika  Selts i ju ha tu se  
es im ees, ü liko o li nõ u ko g u  liige , Eesti 
es inda ja  Euroopa L iidu  te a d u s u u r in 
gu te  5. R a am p ro g ra m m i energ ia  
p ro g ra m m k o m ite e s , P irita  M a ja n 
du s g ü m n a a s iu m i ho o le ko g u  e s i
mees.

O lev  L iik  on p ra e g u  tö ö ta v a te s t te h 
n ik a ü lik o o li d e k a a n id e s t n o o r im .

Professor üüri Paestel 
mehaaniRateadusKond

S ü n d in u d  1940 . aa s ta l T a llin n a s . 
L õ p e ta s  TPI 1963.

K a its e s  k a n d id a a d iv ä ite k ir ja  
1 9 6 8 . a a s ta l M o s k v a  M ä e in s t i
tu u d is .

J. P aps te i on  tö ö ta n u d  TTÜ s õ p 
p e jõ u n a , k a te e d r iju h a ta ja n a  ja in s t i
tu u d i d ire k to r in a . On tä ie n d a n u d  
en d  ja  s ta z h e e r in u d  R oo ts is , N o r
ras, S aksa m aa l ja  U n ga ris .

U u r im is tö ö  põh isuun aks  on  v iim ase l 
ajal ku ju n e n u d  in e llig en tse d  süs
te e m id  m as ina eh itu ses , m is  hõ lm ab 
va ld ko n n a  te a d m u s te  ko g u m is t ja  o t
sus tu s te  te g e m is t häguste  p iirtin - 
g im u s te  ko rra l te h n o lo o g ia  vä l- 
ja tö ö tle m is e l ja to o tm is e  p laneeri
m ise l.

J. P apste i on  o s a le n u d  rah vusva - 
h e lis te tö ö g ru p p id e  koo sse isus  Ees
t i t  p u u d u ta v a te  te h n o lo o g ia a la s te  
u u r in g u te  v a ld k o n n a s . M o m e n d il 
on  ra h v u s v a h e lis e  k o n s o rts iu m i 
BALTF.CH ra h v u s v a h e lis e  m a g is t- 
r iõ p p e k a v a  v ä lja tö ö ta m is e  tö ö g ru p i 
e s im e e s .

S a m u ti o s a le b  ta ra h vu sva h e lise s  
tö ö g ru p is ,  m is  te g e le b  Kesk- 
E u ro o p a  ü lik o o lid e  v õ rg u s tik u  
lo o m is e g a  d o k to r iõ p p e  e fe k tiiv is -  
ta m is e k s .

J. P a p s te i o n  E es ti In s e n e r id e  
L iid u  ju h a tu s e  li ig e  ja  E es ti M e 
h a a n ik a in s e n e r id e  L iid u  ju h a tu s e  
e s im e e s .



Algavad suvised suurremondid 
ja ümberehitused

1. ju u lis t 7. augustini eh itatakse üm ber peahoone fuajee. 
Valve laud seal jääb  tööle. Sam al ajavahem ikul on remondis 
ka peam aja III korpuse I korruse koridor ja arvutuskeskuse 
(Raja 15) fuajee.

Palum e eh itustöödesse ja  a ju tistesse läbikäikude sulgem is
tesse m õistva lt suhtuda! Eesm ärk ja  loodetavalt ka tulem us 
on ebam ugavustest m eeldivam .

Suviste le töö tegija te le  pakub kehakinnitust IV korpuse koh
vik, mis tööpäevadel on avatud k e l l i0.00.-16.00. Kui kliente 
ei jä tku , siis su le takse varem .

Avalike suhete osakond soovib kõigile kolleegidele ja  üliõpi
laste le pä ikse list suvepuhkust.

Arengufondilt üliõpilastele pool miljonit
1999/2000 õppeaastal toetas TTÜ Arengufond tudengeid 300 000 
krooniga. Tuleval õppeaastal tahetakse üliõpilastoetusi oluliselt suuren
dada. Stippe rahastavad Hansapank, Eesti Energia, Tallinna Sadam, 
Eesti Põlevkivi, Eesti Ehitus ja Tallinna Vesi. Käiku läheb neli doktoriõppe 
(ä 40 000 krooni), viis magistriõppe (’ä 25 000 krooni) ja kaheksa bakalau
reuseõppe stipendiumit (ä 15 000 krooni).

Põhisponsoritele lisanduvad eristatuutide alusel rahastajad Ericsson 
Eesti, EMT ja Eesti Rahvuskomitee Ühendriikides.

Kokku koguneb Tehnikaülikooli tudengitele 495 000 krooni.

M are Aru

Toim etus vabandab p ro f Toomas Rangi ja p ro f Mart Mini ees!

5. juun i lehes eksisim e p ro f M art M in i ametinimetusega. Tege
liku lt on ta m õõtee lektroon ika õppetoo li juhataja ja viimasel ajal 
põhikohaga töö l Küberneetika AS EKTA.

E lektroonika instituud i d irek to r on aga pro f Toom as Rang.

5.-10. juuni
U N E SC O  Rahvusvahelise Hüdro- 
loogiaprogrammi (U N ESC O  IHP) 
Eesti Rahvusliku Nõukogu esim ees 
emeriitprofessor Uno Liiv võttis 
osa Pariisis U N E S C O  IHP 14. a a s
takoosolekust, kus koostati tege
vusplaan järgm iseks kuueks 
aastaks. Muuhulgas on selles ette 
nähtud 2004. aastal korraldada Tal
linnas U N E S C O  konverents teemal 
“Väikeriikide keskkonna alased 
probleemid".

15. juuni
TTÜ d külastas koos oma poja Lo- 
tariga praegu Šveitsis elav Walter 
Zapp (94), legendaarse “spiooni- 
kaamera" Minox leiutaja. 1934-36 
Tallinnas leiutatud ja valmistatud nn 
Tallinna Minox oli 1938-43 Lätis ja 
hiljem Saksam aal toodetud maail
makuulsate Minox-pisikaamerate 
prototüüp. Kohtumisel jutustas 
W. Zapp leiutusloo üksikasju, prof 
Jakob Kübarsepp kõneles leiduri
le TTÜst.Tehnikaajaloo uurija Enn 
Hendre sõnul on Minox kõige välja
paistvam Eestis tehtud leiutis. 
Pikemalt loe sügisel.

20. juuni
S IA R  (Scandinavian Institutes for 
Administrative Research) ning 
organisatsiooni ja juhtimise õppe
tooli koostöö tulemusena valminud 
väljaannete esitlus Kopli 101-234. 
Info Jaak Leimann 620 39 56.

29. ju u n i- !  juuli
Tartus ja Värskas VIII teadus- ja kooli- 
tuskonverents “Eesti Vabariigi majan
duspoliitika tulemuslikkus ja Euroopa 
Liit". Ettekandega esineb ka haldus
juhtimise õppetooli juhataja prof Sulev 
Mäeltsemees “Regbnaal -ja kohaliku 
omavalitsuse poliitika”

30. juuni-2 . juuli
Käärikul I Eesti üliõpilaste su- 
vemängud. Info ValdurTopaasialt 
Spordikeskusest tel 620 27 53.

! -  6. juuli
M äeinstituudi professorid Alo 
Adamson ja Enno Reinsalu osale
vad ja esinevad Maailma Mäepro- 
fessorite Ühingu [Society o f Mining 
Professors & Societät der

Bergbaukunde) aastakokkutulekul 
Delfti ülikoolis Hollandis.

! -  23. juuli
T TÜ  A kadeem ilise  M eeskoori 
turnee U S A s s e  ja  K a n a d a sse . 
Sõit a lgab  New  Yo rk  C ityst, kus 
vaad atakse  Ise se isvu sp ä e va  
pidustusi. Con n ecticutis  esine
takse kohalikus ülikoolis. Jä rgn e b  
kontsert Ottawa C hristch urch  
Cathedralis. 9. juulil saabutakse, 
kus käib E S T O -fe stiv a l. Jõ u a b  ko
hale ka Tehn ikaülikooli A ka 
deem iline Naiskoor. P ä ra st pin
gelist nädalat E S T O I jätkub 
turnee üh ise lt Ba!tim ore 'is, 
W ash ington is ja  Lakew oodis.

4. juuli
TTÜ s Eesti EN iC /N A R IC  (vastas
tikuse akadeemilise tunnustamise) 
Keskuse külalised professorid Ky- 
riakos Tsitsias ja Michaei Xeka- 
lakis Kreeka EN iC/N A RIC  K es
kusest. Prorektor Jakob Kübar
sepp ja välisüliõpilaste spetsialist 
Maret Hein tutvustavad meie juhti
missüsteemi ja õppeprotsessi, vas- 
tuvõtukorda, välissuhteid, osalust 
ühisprog rammides.

23.-28 . juuli
Biomeditsiinitehnika keskuse profes
sorid Hiie Hinrikus ja Kalju Meigas
osalevad ja esinevad ettekandega ja 
H. Hinrikus juhatab ka sektsiooni Chi
cagos kongressil “World Congress 
on Medical Physics and Biomedical 
Engineering."

3. august
TAM alustab uut lauluhooaega tradit
sioonilise kalmistupäevaga Met
sakalmistul, kus mälestatakse 
aastate jooksul lahkunud lauluvendi.

20. august
Järjekordne vilistlaste tenniseturniir 
Kadrioru Sin i-Valge tennisevälja
kul. Osavõtusoovid ja  info kuni 15. 
augustini Mare Aru tel 620 3498.

3 !  august
Kell 10 aulas nõukogu is
tung/üldkoosolek, kus rektor teeb 
kokkuvõtte tegevusest ja kavandab 
ülesanded a lgavaks õppeaastaks. 
Kell 15 juba tavaks saanu d  ülikoo- 
lirahva piknik Spordihoones.


